

رییس کل بانک مرکزی در نشست خبری مطرح کرد:

برگزاری مجمع انحلال سه موسسه اعتباری تا مهر ماه

■ **رییس کل بانک مرکزی از برگزاری مجمع انحلال سه موسسه اعتباری تا مهر ماه خبر داد و گفت:** یکی از این سه موسسه از سال‌های گذشته هیچ جمعیتی بر گزار نکرده اما به طور کلی مجمع انحلال این موسسه‌های اعتباری تا مهر ماه برگزار خواهد شد.

استحق ارزانی	
گروه اقتصادی – محمدرضا فرزین در نشست خبری عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم با بیان اینکه وظیفه بانک مرکزی تنظیم نظام پولی و اعتباری و ارزی کشور است، اظهار داشت: ناترازی‌ها در ۵ سال گذشته آسیب جدی به اقتصاد زده و ضرورت به اصلاحات در این نظام دیده می‌شود. وی ادامه داد: متوسط نرخ رشد نقدینگی در سال‌های ۹۷ تا ۱۴۰۱ تقریباً ۳۳ درصد، متوسط نرخ تورم ۴۲ درصد، نرخ تورم سالانه ۶۱ درصد	
و متوسط رشد نرخ تولید ناخالص داخلی در این دوره ۱.۷ درصد بوده است.	
فرزین از برگزاری مجمع انحلال سه موسسه اعتباری تا مهر ماه خبر داد و گفت: یکی از این سه موسسه از سال‌های گذشته هیچ جمعیتی برگزار نکرده اما به طور کلی مجمع انحلال این موسسه‌های اعتباری تا مهرماه برگزار خواهد شد.	
رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در بحث مذاکرات ارزی با کشورهای خیره‌ای خوبی در راه است، تأکید کرد: دیپلماسی ارزی را	
فرزین ادامه داد: همچنین	

گروه اقتصادی – ظاهرا لایحه

جلوگیری از رسوب کالا دو بار در دولت تصویب شده اما هنوز به مجلس ارسال نشده است.

با وجود اینکه سخنگوی دولت در سال گذشته از تصویب لایحه پیشگیری از رسوب کالا در گمرکات در هیئت وزیران خبر داده بود اما بررسی‌ها نشان می‌دهد این لایحه مجددا در اردیبهشت‌ماه سال جاری با این نام وجود، پیگیری‌ها نشان می‌دهد که این لایحه علیرغم تصویب قرار گرفته اما همچنان به مجلس ارسال نشده است.

علی بهادری جهمی، سخنگوی دولت در دی‌ماه سال گذشته از تصویب لایحه «پیشگیری از رسوب کالاها در مبادی ورودی کشور و سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی» در هیئت وزیران خبر داد. طبق اطلاعاتی که در رسانه‌های بین‌وزیران دولتی منتشر شده است، هدف از

گروه اقتصادی – معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: آخرین مدیرعامل راه‌آهن دولت قبل مدرک تحصیلی آبیاری و زهکشی داشت و با این مدرک تحصیلی مدیریت راه آهن‌را به عهده گرفته و راه‌آهن را به زه کشیده بود.

میرداد صالحی، مدیرعامل شرکت راه‌آهن در نشست خبری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا تمام مشکلات راه آهن‌به دولت قبل برمی‌گردد و در این صورت راه‌آهن دولت یازدهم هم می‌توانست تمام مشکلات را متوجه دولت نهم و دهم و دولت‌های قبل تر مرتب‌ت کند و اینکه میزان پرداخت سازمان برنامه در دولت سیزدهم به

به ازای هر ۴۴۰ ایرانی یک مشاور املاک وجود دارد

گروه اقتصادی –نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک اظهار داشت: نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه حدود ۱۸۵ هزار مشاور املاک دارای پروانه کسب و مجاز در سطح کشور فعال هستند، گفت: اگر این عدد را به جمعیت کل کشور تقسیم کنیم به عبارتی به ازای هر ۴۴۰ نفر یک مشاور املاک وجود دارد، حال اینکه مگر هر ۴۴۰نفر نیاز به معامله مسکن دارند؟ در واقع ارتباط با مشاوران املاک یک فاجعه در حال رخ دادن است. داودبیگی نژاد با اشاره به ضرورت ساماندهی بازار مسکن و کنترل مشاور املاک اظهار داشت: تنها در منطقه تهران و منطقه شمیرانات حدود ۱۲ هزار واحد صنفی مشاور دارای پروانه کسب فعال هستند و با احتساب فعالیت افراد بدون مجوز در این حوزه به طور قطع حداقل باید ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد به این عدد اضافه کنیم. بنابراین کنترل این تعداد مشاور املاک غیر قابل انجام است. وی تأکید کرد: اگر به صورت میانگین در هر یک از این واحدهای صنفی ۵ نفر هم مشغول به کار باشند تنها در ۲۰ منطقه تهران هم‌راه‌با شمیرانات ۶۰ هزار نفر در این مشاوران املاک فعال هستند و این افراد باید در سطح شهر برای خود کار ایجاد کنند، در این شرایط به طور قطع بازار مسکن دچار خلل می‌شود چراکه احتمال دارد عده‌ای از این افراد به ویژه کسانی که فاقد پروانه هستند به صورت سیستمی و پارتیزانی وارد محلات می‌شوند و قیمت محلات را تغییر می‌دهند. باید دید شهر تهران به این تعداد مشاور املاک نیاز دارد؟ نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه حدود ۱۸۵ هزار مشاور املاک دارای پروانه کسب و مجاز در سطح کشور فعال هستند، گفت: اگر این عدد را به جمعیت کل کشور تقسیم کنیم به عبارتی به ازای هر ۴۴۰ نفر یک مشاور املاک وجود دارد، حال اینکه مگر هر ۴۴۰نفر نیاز به معامله مسکن دارند؟ در واقع در ارتباط با مشاوران املاک یک فاجعه در حال رخ دادن است. بیگی نژاد ادامه داد: یک بستر رها برای فعالیت مشاوران املاک ایجاد شده و می‌خواهیم افرادی در این بستر رها فعالیت می‌کنند، تابع قانون هم باشند و تنها راهکار اجرای این اقدام این است که ورودی‌های این شغل کنترل شود. وی درباره ارتقای سواد و مدرک تحصیلی مشاوران املاک از سیکل به دیپلم اظهارداشت: حداقل سواد برای مشاوران املاک در حال حاضر دیپلم است و قبل از آن تابع از قانون نظام صنفی سواد خواندن و نوشتن برای این افراد کلیات می‌کرد. نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه اگر می‌خواهیم بازار مسکن را ساماندهی کنیم باید به افرادی اجازه ورود به این شغل بدهیم که یک مسیر صحیحی را طی کرده باشند، گفت: در حال حاضر اسیر یک تعداد مشاوران املاک هستیم که تعداد عمده آنها مشاوران املاک غیر مجاز هستند و البته در مشاوران املاک مجاز هم از این افراد وجود دارد به صورت سازمان یافته در حال تخلف هستند.

اقتصادی



تمرکز بر روی کاهش ناترازی‌ها بوده از این رو در حوزه سیاست‌های پولی در خصوص نقدینگی تصمیم جدی کریمیم. تأکید دارم که عامل تورم در بلندمدت رشد نقدینگی است که از مهمترین وظایف بانک مرکزی کنترل نقدینگی است که ابزارهای آن را در هم در اختیار داریم.

صندوق تثبیت رانداذای خواهد شد تا بتوانیم با تکانه‌های ارزی مقابله کنیم. رییس کل بانک مرکزی با اشاره به ایجاد فضای بی‌اعتمادی در اقتصاد

سر نوشت لایحه‌ای که تصویب شد اما در راه مجلس «رسوب» کرد!

توجه به اینکه نقدهای مختلفی از سوی اعضای هیئت دولت مطرح شد؛ این لایحه به منظور بررسی مجدد، به کارگروه تخصصی ارجاع شد اما به جهت اینکه در چهارماه ابتدایی سال، بیشتر مصوبات هیئت دولت متمرکز بر آئین‌نامه‌های اجرایی قانون بودجه است، پیش‌بینی می‌شود به زودی این لایحه مجددا در دستورکار هیئت وزیران مورد بررسی قرار گیرد.»

نیمی از سال‌سپری شده‌است، همچنان لایحه پیشگیری از رسوب کالا در معاونت حقوقی و بانک مرکزی محول شده است.

سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در خصوص آخرین وضعیت لایحه پیشگیری از رسوب کالا در مبادی ورودی کشور می‌گوید: «با

معاون وزیر راه و شهرسازی :

از معاونت‌های پُر پول، مدیریت راه‌آهن زبان در اقبال کردم

و شهرسازی با بیان اینکه در هفته اول در حضورم در راه‌آهن پیگیر تأمین مالی از طریق سازمان برنامه بودم، اظهارداشت: زمانیکه قصد ارسال نامه به سازمان برنامه را داشتم جوینای نامه‌های قبلی بود اما همکاران گفتند که در بیش از دو سال گذشته هیچ نامه‌ای به سازمان برنامه برای دستیابی به مطالبات نداده‌ایم اما به محض ورود به شرکت راه آهن هر ماه یک نامه به سازمان برنامه ارسال کردم. به طوریکه در ۲۲ ماهه گذشته ۲۲ نامه به سازمان برنامه ارسال کردم.

دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد

مبارزه با قاچاق کالا و وزارت کشور نکاتی داشتند که در زمینه گمرک و اموال تملیکی اختلاف‌نظر بود، لایحه را در کمیسیون بودجه نگه داشتند که این اختلاف‌نظر دستگاهها برطرف شود و به دولت ارسال شود.

این لایحه دو بخش مهم دارد که نیازمند اصلاح قوانین اموال تملیکی و گمرکی است، تا پس از اصلاح ارانه می‌شود. وزیر اقتصاد درباره مسکن اتفاق ببینند. بانک مرکزی و

آغاز رجیستری آیفون ۱۴؛ از شایعه تا واقعیت

می‌شود فریب تبلیغ آنتن موقت رانخورده و از اعتماد به این افراد خودداری کنند.

در این اطلاعیه تأکید شد واحدهای صنفی هم توجه کنند که قاچاق کالا جرم است و بر اساس مواد ۱۸، ۱۸ مکرر، ۲۹ و ۳۲ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب سوم دی ماه ۱۳۹۲ و ماده ۲۰ قانون اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۲۰ فروردین ۱۴۰۱ علاوه بر ضبط کالا، مشمول جزای نقدی، حبس از دو تا پنج سال و شلاق تعزیری حسب مورد خواهد بود.

درحال حاضر هم چند روز گذشته بعضا خبرهایی درباره اینکه رجیستری آیفون ۱۴ در سامانه همتا امکان پذیر شده منتشر شده است اما

اولین موضوع در اصلاحات است هر چند اختلافاتی در دیدگاه‌ها در دستگاه‌های مختلف دولت و مجلس وجود داشت اما در این باره به توافق رسیدیم، ادامه داد: در قانون پولی و بانکی مصوب سال ۵۷ قواعد فیصله تدوین نشده، مقررات جامع و مانع نیست و استقلال بانک مرکزی در این قانون دیده نشده است.

فرزین ادامه داد: در قانون بانکداری اصلاحاتی در دستور کار قرار دارد و در مجلس هم در این باره جلساتی داشتیم و به تفاهم رسیده‌ایم و نقشه راه جدیدی را برای مدیریت پولی و ارزی دیده خواهد شد.

وی با بیان اینکه از دیگر سیاست‌ها و برنامه‌های بانک مرکزی کاهش نرخ تورم است، گفت: تمرکز بر روی کاهش ناترازی‌ها بوده از این رو در حوزه سیاست‌های پولی در خصوص نقدینگی تصمیم جدی کردیم. تأکید دارم که عامل تورم در بلند مدت رشد نقدینگی است که از مهمترین وظایف بانک مرکزی کنترل نقدینگی است که ابزارهای آن را در هم در اختیار داریم.

رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در اوج تحریم‌ها حجم تجارت

اقتصاد کیش

کشور به بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار رسیده، گفت: برای اولین بار میزان صادرات غیر نفتی به ۴۴ میلیارد دلار رسیده و صادرات بیش از ۲۲ میلیارد دلار بیشتر از واردات است.

نرخ رشد تورم ماهانه کالا به صفر درصد رسید

وی با بیان اینکه در سال ۹۹ رشد ۴۰۶ درصد در نقدینگی کشور داشتیم، گفت: در سال گذشته این نرخ به ۳۱.۵ درصد کاهش پیدا کرد که این نرخ در تیرماه امسال به ۲۶ رسید و برنامه ریزی ما برای سال جاری ۲۵ برسد.

رییس کل بانک مرکزی با اشاره به کاهش نرخ تورم تأکید کرد: شاخص تورم تولیدکننده نقطه به نقطه در اردیبهشت ۱۰۳ درصد بوده که در تیرماه امسال به ۳۲ درصد کاهش یافته است، همچنین تورم نقطه به نقطه، حدود ۱۵ درصد از ابتدای سال تا به حال کاهش یافته و نرخ رشد تورم ماهانه کالا دره گذشته به صفر درصد رسید.

وی ادامه داد: همچنین نرخ رشد نقدینگی در سه ماه اول امسال ۳.۹ درصد بوده است.

ندهد و یابین که نداشت باشد، مجلس این آمادگی را دارد که برای ساماندهی گمرکات و حل معضل رسوب کالا، طرحی را تدوین و آن را تبدیل به قانون کند.»

طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دپوی نهاده‌های دامی (دانه جو، دانه ذرت، کنجاله سویا و دانه‌های روغنی) در بندر امام خمینی (ره) از دی ۱۴۰۰ تا دی‌ماه ۱۴۰۱، بیش از ۴۲ درصد افزایش داشته و به رقم کم سابقه ۲.۷ میلیون تن رسید. گفتنی است معضل رسوب کالا در بنادر کشور باعث شده برخی از بخش‌های تولیدی نظیر مرغداران گوشتی کشور از نظر دسترسی به نهاده‌های دامی در مضیقه جدی قرار گرفته و بدین ترتیب ردپای معضل رسوب کالا در نوسانات قیمتی کالاهای اساسی نظیر گوشت و مرغ نیز دیده می‌شود.

آسیب دوم این بود که خسولتی سازی رجا بود. وی افزود: یکی از گرفتارهای سا در قطارهای حومه‌ای تهران پیامدهای خصوصی سازی نادرست رجا در دولت‌های گذشته است. روزی که رجا واگذار شد من آنجا بودم و تأمین اجتماعی تا مدت‌ها جارا کارگردن نمی‌گرفت. به مجموعه مورد نظر اعلام کردیم که اگر به دنبال ادامه فعالیت رجا هستیم، به این شرکت نقدینگی تزریق کنید یا اگر قصد تزریق نقدینگی را ندارید این شرکت را واگذار کنید.

وی با بیان اینکه اگر رجا اولویت صدم تأمین اجتماعی نیست اولویت اول راه‌آهن است، گفت:

وی‌زیر اقتصاد:

وزیر راه و شهرسازی تمام تلاش خود را به کار بستند تا بانک‌هایی که در زمینه اعطای تسهیلات مسکن عقب‌افتادگی داشتند را جبران کنند

وزیر راه و شهرسازی تمام تلاش خود را به کار بستند تا بانک‌هایی که در زمینه اعطای تسهیلات مسکن عقب‌افتادگی داشتند را جبران کنند. وزیر اقتصاد درباره فروش اوراق مالی در دولت سیزدهم و ادعای محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه، درباره فروش ۳۱۳ هزار میلیارد تومان اوراق در دولت سیزدهم و درخواست مناظره، پاسخ داد: نیازی به مناظره



داده که اگر استفاده از این روش‌های جدید به صرفه اقتصادی برای همه گوشی‌های پر مصرف و ارزان قیمت برسد، عملا طرح رجیستری کارایی خود را از این امر مردم‌پسند تا خرید مسافری بازار را خواهد گرفت.

روزنامه اقتصاد کیش

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

واتساپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

اینستاگرام: @eghtesadkish

اقتصاد کیش

روزنامه